suscripción del acta de inicio, previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y 
ejecución y aprobación de los documentos previstos en el Pliego de Condiciones. 

CLÁUSULA 5. VALOR DEL CONTRATO  

El valor del Contrato es por la suma de TRES MIL OCHOCIENTOS SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CINCUENTA Y TRES PESOS ($3.807.891.053) 
M/CTE.  equivalentes a 2.929.14 SMMLV para el año de suscripción del Contrato OBR. SCC-002 - 2024 suma 

que se discrimina de la siguiente manera: (Incluidos tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en 
general todos los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de contrato).